1

2019 年３月 25 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
 大 阪 市 北 区 茶 屋 町 1 9 番 1 9 号
 阪 急 阪 神 リ ー ト 投 資 法 人

代 表 者 名
執  行  役  員   白 木  義 章

           （コード番号：8977）
資産運用会社名

 阪 急 阪 神 リ ー ト 投 信 株 式 会 社
代 表 者 名

代表取締役社長    白 木  義 章
問 合 せ 先

ＩＲ・広報部長    吉 田    洋
TEL. 06-6376-6823

資産運用会社における取締役の辞任及び選任等に関するお知らせ

阪急阪神リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社である

阪急阪神リート投信株式会社において、取締役 青山宏より辞任の申し出があったため、本日開催の取締役会

において、その旨受理するとともに、取締役の選任について 2019 年４月１日開催予定の臨時株主総会に付議

すること及び取締役の部長委嘱について、下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．辞任する取締役（辞任日：2019 年３月 31 日）

取締役   青山 宏

２．新任予定取締役及び取締役の部長委嘱（2019 年４月１日付）

取締役   森 敏彦（コンプライアンス部、内部監査部担当、コンプライアンス・オフィサー兼コン

プライアンス部長兼内部監査部長委嘱）

※2019 年３月 13 日付「資産運用会社における組織の一部変更、取締役の担当・委嘱変更、監査役の選任

及び重要な使用人の変更に関するお知らせ」並びに上記の取締役の辞任及び選任等を踏まえ、2019 年

４月１日以降の役員及び重要な使用人の状況は別紙１のとおりです。

※新任予定取締役の略歴は別紙２のとおりです。

 なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他関係する法令・規則に従い、必要な届

出等の手続を行います。

以 上

＜添付資料＞

・別紙１ 役員及び重要な使用人の状況（2019 年４月１日時点）

・別紙２ 新任予定取締役の略歴

＊ 本投資法人のウェブサイト https://www.hankyuhanshinreit.co.jp/

2

別紙１

役員及び重要な使用人の状況（2019 年４月１日時点）

役職名（担当及び委嘱） 氏 名

代表取締役社長（社務統括） 白木 義章

常務取締役（投資企画部、投資運用第一部、投資運用第二部担当） 庄司 敏典

取締役（財務・ＩＲ部、経営管理部担当） 夏秋 英雄

取締役（投資企画部、投資運用第一部担当、投資企画部長委嘱） 木下  太

取締役（コンプライアンス部、内部監査部担当、コンプライアンス・

オフィサー兼コンプライアンス部長兼内部監査部長委嘱）
森  敏彦

取締役（非常勤） 八木 則行

取締役（非常勤） 小森 豊之

監査役（非常勤） 福井 康樹

監査役（非常勤） 吉田 浩二

監査役（非常勤） 藤田 頼雄

投資企画部部長 永末 昭彦

投資企画部部長 吉田  洋

投資運用第一部長 清水 正和

投資運用第二部長 平野 俊明

財務・ＩＲ部長 岡野 清隆

財務・ＩＲ部部長 服部 式子

経営管理部長 中野 彰久

3

別紙２

新任予定取締役の略歴

役職名
氏名

（生年月日）
略  歴

取締役 森 敏彦 1989 年４月 阪急電鉄株式会社 入社

 （1964年９月７日） 2001 年６月 株式会社阪急ホテルズ 出向

  2002 年４月 株式会社第一阪急ホテルズ 出向

  2002 年 12 月 阪急電鉄株式会社 グループ経営グループ政

策推進室調査役

  2004 年６月 株式会社阪急ホテルマネジメント 出向

  2008 年４月 株式会社阪急阪神ホテルズ 出向

  2017 年４月 阪急リート投信株式会社 出向 コンプライ

アンス部部長兼内部監査部部長

2019 年４月 阪急阪神リート投信株式会社 取締役コンプ

ライアンス・オフィサー兼コンプライアンス部

長兼内部監査部長 就任予定